
 
Государственное бюджетное учреждение  

 «Арктический научно-исследовательский центр  
Республики Саха (Якутия)» 

 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении состава конкурсной комиссии для проведения конкурсов на 

замещение должностей научных сотрудников ГБУ «Арктический научно-
исследовательский центр Республики Саха (Якутия)» 

 
В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 5 августа 2021 года №715 «Об утверждении перечня 
должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка 
проведения указанного конкурса», Положением о порядке проведения конкурса на 
замещение должностей научных работников ГБУ «Арктический научно-
исследовательский центр Республики Саха (Якутия)», утвержденного приказом от 
31 марта 2025 года №01-06/35, 

 
П Р И К А З Ы В А Ю :  
1. Утвердить следующий состав конкурсной комиссии для проведения 

конкурсов на замещения должностей научных сотрудников и перевода на 
соответствующие должности научных работников в  ГБУ «Арктический научно-
исследовательский центр Республики Саха (Якутия)» (далее – Комиссия): 

- Красильникова Надежда Алексеевна – председатель Комиссии (директор 
ГБУ «Арктический научно-исследовательский центр Республики Саха (Якутия)», 
кандидат экономических наук); 

- Кардашевский Альберт Гаврильевич – секретарь Комиссии, без права 
голоса (ученый секретарь ГБУ «Арктический научно-исследовательский центр 
Республики Саха (Якутия)», кандидат технических наук); 

- Гаврильева Туйара Николаевна – член Комиссии (ведущий научный 
сотрудник – руководитель отдела междисциплинарных исследований Севера и 
Арктики ГБУ «Арктический научно-исследовательский центр Республики Саха 
(Якутия)», доктор экономических наук); 

- Дьяконов Виктор Михайлович – член Комиссии (ведущий научный 
сотрудник Музея арктической археологии им. С.А. Федосеевой ГБУ «Арктический 



научно-исследовательский центр Республики Саха (Якутия)», кандидат 
исторических наук); 

- Кочмар Александр Николаевич – член Комиссии (заместитель 
руководителя Департамента государственной политики в сфере науки, 
профессионального образования и целевой подготовки Министерства образования и 
науки Республики Саха (Якутия), по согласованию); 

- Миронов Василий Сергеевич – член Комиссии (ректор ГАУ ДПО «Высшая 
школа инновационного менеджмента при Главе Республики Саха (Якутия)», 
кандидат экономических наук, по согласованию) 

- Посельская Жанна Федоровна – член Комиссии (заместитель руководителя 
Департамента прогнозирования и развития реального сектора экономики 
Министерство экономики Республики Саха (Якутия), по согласованию); 

- Толстых Геннадий Владимирович – член Комиссии (вице-президент ГБУ 
«Академия наук Республики Саха (Якутия), ведущий научный сотрудник Музея 
арктической археологии им. С.А. Федосеевой ГБУ «Арктический научно-
исследовательский центр Республики Саха (Якутия)», доктор исторических наук, по 
согласованию); 

- Христофоров Иван Иванович – член Комиссии (ведущий научный 
сотрудник Института мерзлотоведения СО РАН, кандидат технических наук, по 
согласованию); 

- Чепрасов Максим Юрьевич – член Комиссии (старший научный сотрудник 
- заведующий Лабораторией Музея мамонта имени П.А.Лазарева Научно-
исследовательского института прикладной экологии Севера имени профессора 
Дмитрия Дмитриевича Саввинова ФГАОУ ВО «Северо-Восточный федеральный 
университет им. М.К. Аммосова», кандидат биологических наук, по согласованию). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Директор [SIGNERSTAMP1]  Н.А. 

Красильникова 


